
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, PER IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA 
DISTRETTO DI GENOVA - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

16126 Genova, Via R. Rubattino, 4 – Tel. 010 8541 102 – Fax +39 010 261329 - E-mail: dis.genova.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.  782/R.I.  del  21.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto in favore dei dipendenti degli uffici situati sul territorio 

della Regione Liguria della Direzione Interregionale per la 

Liguria, il Piemonte e la Valle d’Aosta – Adesione alla 

Convenzione CONSIP “Buoni Pasto edizione 8 – lotto 5”.  

CIG DERIVATO 78073171CE 

CUI n° 97210890584201900004 

 

IL DIRETTORE A.I. DEL DISTRETTO 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;  

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di 

gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014;  

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50 - “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture” e s.m.i.;  

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  

Visto il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal 

Comitato di Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato 

dalla deliberazione n. 256 del 1 dicembre 2014;  

Vista la L. 7 agosto 2012 n. 135 di conversione del D. L. 7 luglio 2012 n. 95, che 

all’art. 1, comma 7 stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni sono tenute ad 

approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizione da Consip S.p.a.;  

mailto:dis.genova.acquisti@agenziadogane.it


* 

2 

PREMESSO che l’Amministrazione deve provvedere alla fornitura di buoni pasto al 

fine di poter assicurare l’erogazione del servizio sostitutivo di mensa nei confronti 

dei dipendenti, secondo quanto previsto dal CCNL delle Agenzie Fiscali; 

TENUTO CONTO della necessità di continuare a garantire al personale dipendente 

la fornitura di buoni pasto, per gli esercizi 2019-2020; 

PRESO ATTO della Determinazione Direttoriale prot.733/RI del 18.02.2019 con la 

quale il Direttore Interregionale autorizza la spesa di Euro  1.491.462,00 ( oltre IVA) 

per la fornitura biennale di n. 253.650 buoni pasto in favore dei dipendenti degli 

Uffici liguri delle Dogane e dei Monopoli 

VERIFICATO che: 

- la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici,  ha stipulato in data 12/12/2018, la 

convenzione denominata “Convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di 

mensa mediante buoni pasto per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’articolo 

26, legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge n. 388/2000  Edizione 8 – ID 

1808”;  

-  per la Regione Liguria,  il lotto 5 di riferimento è stato aggiudicato all’azienda 

SODEXO MOTIVATION SOLUTION ITALIA S.R.L., che ha offerto uno sconto del 

15,97% sul valore nominale del buono pasto (Euro 7,00), per un valore aggiudicato  

RITENUTO opportuno, in considerazione dei tempi tecnici necessari per la fornitura 

delle tessere personalizzate e la successiva prima ricarica, procedere con un primo 

ordinativo di buoni pasto cartacei calcolati sulle presenze del mese di gennaio ed 

avviare in parallelo l’ordinativo della durata di 23 mesi a partire da marzo per la 

fornitura  di buoni pasto elettronici; 

VERIFICATO che la fornitura di buoni pasto per gli uffici della Direzione 

Interregionale Liguria Piemonte e Val d’Aosta è stata regolarmente prevista nel 

Programma degli acquisti 2019-2020 intervento CUI n° 97210890584201900004;  

PRESO ATTO che saranno utilizzati  i fondi sono disponibili  sul conto FD04500010 

– MENSA E BUONI PASTO degli Uffici, ciascuno per quanto di competenza;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è 78073171CE  

PRESO ATTO che il Codice Contabile Articolo è C05.0004.0001 

DETERMINA 



* 

3 

1. di autorizzare, ai sensi di quanto disposto all’art. 1, comma 7 della L. 7 agosto 

2012 n. 135 di conversione del D.L. 7 luglio 2012 n. 95, l’adesione alla 

Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto – Edizione 8” Lotto 5  per la 

fornitura biennale 2019-2020 di n. 253.650 buoni pasto del costo di Euro 5,88 

cadauno oltre IVA 4%, con le seguenti modalità,  

 per n. 1 mese ( corrispondente alle spettanze di gennaio) tramite la fornitura 

di buoni pasto cartacei,  

 per i restanti 23 mesi (spettanze da febbraio 2019 a  dicembre 2020 tramite 

la fornitura di buoni pasto elettronici   

2.  di indicare  quale  importo complessivo la somma  di Euro 1.491.462,00 oltre 

IVA al 4%; 

3. di aver acquisito il Codice Identificativo di Gara derivato 78073171CE per il 

suddetto importo; 

 

4. Il Responsabile Unico del Procedimento è il Funzionario delegato del Distretto di 

Genova. che si avvarrà quali Referenti per l’esecuzione, dei Direttori degli Uffici 

periferici o  di funzionari dagli stessi incaricati. 

 

   Il Direttore a.i. del Distretto 

Ing. Domenico Maio 

Documento informatico 

firmato digitalmente 


